B
eberapa Surat Nabi yang pernah clikirimkanm bertaraf internasional, seperti yang telah clicapai oleh
ke para raja clan gubernur di luar kenegerian . Nasrani. Bahkan "pers Islam" yang kini telah acla di
Maclinah' seusai tahun 6H (sekitar 628M) boleh Indonesia, belum sebancling clengan "peminat dan

clibilang sebagai proses dini keberadaan dan perkem- kebutuhan mereka" clalam segi kualitas, boleh jacli
bangan konsepsi pers Islam miturut sebutan zaman suclah banyak kemajuan, ya pakarnya, ya tulisannya
modern ini.